PAGE
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

DECRETO Nº. 132, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.
Ementa: “DISPÕE SOBRE A extinção da Creche Municipal do Formoso.”

O Prefeito do Município de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o ofício nº 173/2018/SME, onde a Secretária Municipal de Educação informa que a Creche Municipal do Formoso não está em funcionamento, devido ao número mínimo de alunos matriculados estava abaixo do estabelecido pelas normas de ensino e, ainda, que houve remanejamento de alunos para a Creche Municipal Círculo Infantil, não havendo prejuízo educacional à população;

CONSIDERANDO que o prédio poderá ser reutilizado, oferecendo outras finalidades benéficas a população rioflorense e, sendo necessário dar função social a propriedade;

CONSIDERANDO o zelo com os recursos públicos e o princípio da Eficiência na Administração Pública;
DECRETA:

Art. 1º – Fica extinta a Creche Municipal do Formoso, localizada na Rua Adilio Ribeiro Amorim, n. 121, Bairro Formoso, neste Município.
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua edição, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2018.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES

Prefeito Municipal